fuerunt promulgatse, propter irregularilates quas clericí eis-

dem sententiis lig-ali mulcloliens contrabebant, laqueos eter-

nse morlis sibi parabant, Dominus Papa buic morbo salutife-

ram inlendens adbibere medelam, reverendo patri Domino
Egidio Sanctorum Cosmse el Damiani Diachono Cardinali

mandaverit remediuní adbibere, et idem Dominus Cardinalis

literalorie Arcbiepiscopis etEpiscopis et alus ecciesiarum Pre-

lalis per íspaniam conslitutis poenas clericis et concubinis pre-

dictis per sententias memóralas imposilas in penas alias quas
personarum, locorum el temporum circunslanliis provida cir-

cunspeclionepensatis,eorum animarum sahili magis expediré
viderenl conniutandas, eiusdem Legati sentenlias auctoritate

Apostólica postmodum relaxantes, nosque non invenerinius

prediclas suspensionis el excomunicationis senlenlias prout

expedil per aliquem predecessorum nostrorum fuisse in pos-

nas alias comulalas, licel poena quinquaginla macmodinas sít

posila per quandam consliliitionem synodalcm in boneficiafos

seu in sacris ordinibus conslilutos qui in prediclo vilio de-
prehensi fuerinl laborare, prefatas suspensionis et excomuni-
cationis senlenlias auctoritate predicla nobis in hac parle

comissa in diclam poenam macmodinas solvendam per di-

clos clericos concubinarios el públicos duximus comutandam
easdem senlenlias suspensionis et excomunicationis latas

per jam diclum Jacobum, Sabinensem Episcopum, quantum
ad clericos ecciesiarum civilalis et diócesis llerdensis et con-

cubinas eorundem auctoritate premissa exprese ct ex certa

scienlia revocantes. Decernentes prediclos clericos et eorum
concubinas prediclis suspensionis el excomunicationis sen-

lenciis in posterum de celero non ligari.

Quod omnes ¡oortionarii el clerici bene/iciati in ecclesiiá in^

tersint horis in ipsis ecclesiis, etiam si teslatorcs hoc non ex-^

presseriíü.

Insupér cum visitando aliquas ecclesias nostra? diócesis

invenerimus quod sunl ibi aliqu.-e ecclesiai parrocbiales ín

quibus sunt portionarü et alii clerici beneficiali qui minus

bene et minus honeste veniunt ad ecclesiam ad divinum of-
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ficium faciendum

,
prclendenles cxciisalioncs frivolas quod

ralione capellaniarum seu bencficiorum quie ibi oblinenl, non

tenentur missaí convenliiali nec alus horis canonicis inlcres-

sCf unde nos volenlcs quod servilium fial ipsis ecclesiis eo

modoqiio dcbcl per porlionarios seu alios benclíciatos clcri-

cos eorumdem, slaluliymus quod in ecclesiis tam civilalis

quaní diócesis noslrce, ubi sunl porlionarii el alii clorici bcne-

ficiati seu in illis in quibus sunl clerici beneficiali Iiabentes

capelianins perpetuas, predicli clerici lam porlionarii quam
capeJlani habenles capellanías perpetuas veniant ad eccle-

síain seu ecclcsias in qua seu quibus beneflicium oblinent

honeste, cum superpelliciis el sino capuciis ad divinuní of-

ficíum faciendum, el inlersint, licct fundatores capellaniarum

8<!U bcneticiorum suorum hoc non cxpresserint, ómnibus ho-
ris diurnis pariterque noclurnis. Qui vero in hoc negligen-

tes fuerinl, si fuerinl porlionarii per Reclorem seu Prelalum

suum per subslraclionem beneíicii compellantur. Si vero fue-

rinl capellani, habenles capellanías perpetuas, Rectores sen
Prselali eorum significent hoc nobis, et nisi admonili adim-
pleverint, eos graviler puniemus.

Quod nulla capellania comtituatur de cetero , 7usi centum
quinquaginta solidi censuales assigncntur eidem.

llem cum plures capellaniíe sinl in civitalc et diócesi no-
stra quai sunl adco tenues el exiles in roddilibus quod cape-
llani eorum vix possunl ex ipsis cómodo sustenlari, licet

leinporejfnndacionis, quando monda Jaccensis eral carior,

possenl inveniro compolenlcr; volenles ul capellania3 quae

de celero lienl, dolenlur laliler quod capellani earum ex ipsis

víclum habeanlcompelenlem, slaluhymus quod de celero ca-
pellanía aliqua non possit insliluhy in ^ede aul aliqua alia

ccdesia civilalis aul diócesis noslrre, nisi hmdalor eiusdoni

assignel eidem ad minus cenlum quinquaginta solidos Jac-
censes censuales pro vita- el suslenlalione capellani perpetui

eiusdem, cum de minori quanlilalepensala vililale diche m.o-

nel?e, non possit imus capollanus compelenter vivero, ul est

dictum.
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11.

Constitutiones eiusdem Domini Fratris Guillermi Aranyonis
. honcB memorice Episcopi ¡Uerdensis in sínodo celébralo in

sua cathedrali ecclesia, an. MCCCXV. (Vid. pág. {.)

Quod nullus Prelatus seu Rector alicuius ecclesice possit deci-^

mas in sacris ordinibus constituto et pro certo servitio eccle-

sice assignare.

Kos Frater Guillermus miseratione divina lllerdensis Epi-

scopus in nostra calliedrali ecclesia sanclam sinodum cele-

branles, atlendenles quod ex collalionibus seu assignalioni-

bus quas Praelali et canonici dictae ecclesise necnon Abbates,

Priores et aiii ecclesiarum Rectores nostrse diócesis faciunt

de decimis ad vitam aliquorum dig-nitales et ecclesise sunt

honeratae plurimum el giavala? ; idcirco de fratrum nostro-

rum consilio sanclaque approbante sínodo statuhymus quod
nullus Prselatus vel canónicas ecclesise cathedralis predictse

Abbas, Prior, Rector seu Vicarius alicuius ecclesise noslrae

diócesis possit de cetero decimas alicuius parrochiani, seu

excusatum aliquod alicui layco vel clerico, nisi in sacris or-

dinibus constituto , et pro certo servitio ecclesise faciendo et

cum firma Episcopi assig-nare. Quod si feccrit talis coUatio

seu assignalio, quocumque modo facta fuerit, nuUam oblineat

roboris íirmilatem. Et quia super assig-nalionibus retro decimi

quas nonnulli tam layci quam clerici occasione colligenda-

rum decimarum ad vitam obtinent, invenimus aliquas eccle-

sias nostrse diócesis Icesas non modicum et grávalas , modo
simili staiuhymus quod nullus Prselatus, Canonicus, Abbas,

Prior, Rector, Vicarius seu aliquis de predictis possit de coe-

tero alycuy layco vel clerico et in sacris ordinibus constituto

pro colligendis decimis seu alia causa retro decimum ad vi-

tam collectori etiam cum firma Episcopi aliqualiter assigna-

re. Et si per aliquem seu aliquos contrarium, quod absit,

factum fuerit, talis assignatio tanquam inanis et irryta nu-
llatenus observelur. Datum Ilerdse die sabbati quse fuit fe-

slum Beati Lachee anuo Domini MCCCXV,
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m.

Constitutiones eiusdem Domini Fratris Guillermi Aranyonis
boncB memoricB Episcopi Illcrden^is in sínodo in sua ca^
thedrali ecdesia celébralo, an. MCCCXVIll. (Vid. pág-. d.)

Quod capellce non concedantur nisi capellanicp perpeiucB con-
stituantur, el tune absque prejudicio parrochialis ecclesics;

et habet jurare beneficiatus

.

/\nno Domini M.CCC.XVIII die marlis quae fuit VI nonas
madii, nos frater Guillermus miseralione divina Ilerdensis

Episcopus in nosíra calhedrali ecdesia sanelam sinoduin ce-
lebrantes sancta approbanle sinodo slatuimus quod in ca-
slris, viilis, turribus ct alus locis nostrse diócesis et máxime
ubi preter dominum loci sunt alii parrochiani qui extra loca

predicta el termino eorundem habent iré ad parrochialem ec-
clesiam ad missam, ad alia ecclesiastica sacramenta capella

de cetero nuUatenus concedatur, nec in alus locis in qiiibus

parrochialis est ecdesia, nisi consensus rectoris eiusdem ac-
cesseril, et tunch eliam capellanus perpetuus ibidem íüerit

constitulus. Cuijuxta constitutiones nostras sinodales com-
petentes redditus fuerint assig-nati. Qui capellanus teneatnr

jurare in posse rectoris illius parrochialis ecclesife, quod i-

psam ecclesiam stiis juribus nuüatcnus deffraudabit.

Quod nullus presbitcr celcbrct populo in aliqua ecdesia seu
capella sinc licentia rectoris; alias est suspensus ab officio.

ítem statuhimus quod nullus presbiter in aüquaparrochiali
ecdesia nostrie diócesis seu capella celebret missam populo
sine licentia Rectoris ipsius ecclesiíe vel eius locumtenen-
tis pelila et obtenía. Quicumque aufem contrarium fecerit,

lamdiu ab officio auctorilatc presentís constitutionis no-
veritse suspensum, quousque reatuní suum recognocens Re-
ctori parrochialis seu malricis ecclesiae loci de injuria et dain-

pno satisfecerit compelenler.
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<}uod corpora non sepelliantur in ecclesiis, nisi fuerint pa»
troni vel fecerint ibi capellam vel capellanum perpetuum

ipse vel aliis de genere.

Ilem cum noverimus quod in parrocbialibus ecclesiis se-

pelliunlur interdum corpora quae deberent in ciminleriis vel

alibi sepelliri, et Rectores diclarum ecclesiarum propler me-
lum dominorum ipsorum locorum seu aliorum potentum

non audent contradicere, ymo inviti habent dicta corpora

sepellire, statuhymus quod de cetero nullus sepelliatur in

ccclesia , nisi fuerit patronus eiusdem vel in ipsa ecclesia

capellam fecerit, aut capellanum perpetuum ipse vel aliquis

de suo genere, cui secundum constilulionem noslram sino-

dalem reddilus assignati íuerint competentes. Qui vero con-

trarium fecerint sepelliendo, mandando vel faciendo corpora

ibidem aliter sepelliri , ab ingressu ccclesiaí noverit se sus-

pensos. Circa nobiles et sublimes tamen personas possimus

nos Episcopus et nostri successores, si nobis videbitur, di-

spensare.

Quod nuUus decimas arrendet alicui nobili.

ítem cum in constitutionibus sacrorum conciliorum Ter-

rachonse provide sit statutum quod parrochiales ecclesiae

quse per láyeos administrar! non debent, nullo modo laycis

-attribuentur, set per clericos et viros ecclfsiaslicos guber-

nentur, dictam conslilutionem in virtute sanctae obedien-

tiae et sub poena excomunicalionis praecipimus tirmiter ob-

servan. Adicientes de fratrum nostrorum consilio quod nu-

llus Prelatus , Rector seu quivis alius decimas seu primillas

bladi, vini et aliorum fructuum prelaturse aut beneficii sui

coUecle vel vendal alicui nobili, miliU

vel alise potenti personje, nec eliam alicui qui loco illorum

emat in loto vel in parte decimas aut primitias supra dictas.

Si vero contrarium factum fuerit, talis atributio seu venditio

nullam oblineat roboris tírmitatem. Inbibentes simililer sub

poena excomunicationis laycis aut militibus et aliis supe-

rius expressatis, ne tales attributiones aut empilones contra

tenorem dictarum constitutionum faciant de coetero, si sen-

tenliam excomunicationis volunt evitare.
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Quod beneficiati pro deffunctis non celebreut trentenaria «i-

ne Uccnlia Episcopi.

Itom statuhimus ct sub poena excomunicalionis servari

mandamus quod nulliis presbiler habens capellaniam perpe-

tuam pro morluis inslitntam in chilate aut diócesi lllerden-

si canlent trentenaria sumpla occasione quod reddilus cape-

llaniae suae sibi non suficiunt, vel alia quacumque, nisi fue-

rit de noslra ücentia spetiali. Quicumque autem contrarium

feceril , XXX solidos pro quolibet trenlenario nobis solvere

leneatur.

IV.

Constitutiones eiusdem Domini Frairis Guillenni Aranyonis

bonce memorice Episcopi Hlerdensis in sínodo in sua cathc"

drali ecclesia celébralo, an. MCCCXXI. (Vid. pág. 1.)

Quod PrcEÍaíus vel Rector possit comiitere curam animarum
alii idóneo in ecclesia sua ex causa probabili per mensem et

non ultra; alias incurrit pcenam A'X solidorum.

Klos Fraler Guillermus miseralionc divina Hlerdensis Epi-

scopus celebrantes sanclaní sinodum in noslra ecclesia ca-
thedrali, attendentes quod nonnulli Abi)ales, Priores, Recto-

res el Vicarii ecclesiarum curaní animarum babenles incon-

sulto Episcopo cum dclrinienlo máximo comittunt quando-
que alus vices suas, el sic forte per comissiones huiusmodi

mullorum animae dampnabililer sunl deceptae, cum illi qui-

bus taliler vices suas comiltunt, non possint aliquem solvere

vel ligare pro eo quod de jure comuni solus Episcopus po-
tesl curam animarum comiitere juxta canónicas sanctiones;

volentes quantum cum Deo possumus animarum saluti con-
sulte earum periculum evitare, indulgemus ut omnes Abba-
tes, Priores el Vicarii prcdicli ex indulto nostro huiusmodi
possint ad horam, aut si ex causa probabili se absentaverint

ad lempus modicum, videliccl VIH vel XV dicrum aut unius

mensis alus sacerdotibus et qui scianl el possint sacramen-
ta ministrare eccIesiasUca comiitere vices suas. lia lamen
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quod In comissione huiusmodi se ipsius malicióse non exho-

nerent nec comiltant aliquod dolum sive fraudem ultra in-

dulgentiam autem prediclam nisi in necessifale, Nullus per

se vel per alium ponat vicarium vel subvicarium sine no-

stra óblenla licentia loco sui. Si vero contrarium presumplum
fueril, lam ponens quam reeipiens penam XX. solidorum no-

bis solvere teneantur, el alias íanquam transgressores cano-

num punienlur.

Quod clerici alience diócesis 7ion recipiantur ad celebrandum

sine litteris Episcopi et licentia spetiali: alias reeipiens et

receptus incurrant penam X. sol.

Ilem staluhimus quod nullus Habbas, Prior, Rector vel Vi-

carius alicuius ecelesiaí seu capellanus curam habens anima-

rum recipiat aliquem presbiterum alienge diócesis ad exequ-
tionem suorum ordinum absque lilleris nostris el spetiali

licentia, nisi presbiter ille Iranseundo ex devolione et secre-

te aliquibus paucis diebus voluerit celebrare. Quicumque
autem contrarium fecerit X solidos, et presbiter alienus qui

taliter celebrare presumpserit lotidem solidos pro poena qua-

libet vice nobis solvere tenealur.

Quod vasa vinaria et olearia intelligantur in bonis seden-

tibus.

Insuper atienden les quod ex eo quia per Dominum Pon-
cium bon;» memorise Episcopum Illerdensem fuil graciose

concessum quod Priores soeculares Abbates, Rectores el cle-

rici beneficiati in civitale el diócesi Ilerdensi possint de bo-

nis mobilibus et inluilu ecclesise vel beneficii acquisitis testa-

ri ac libere ordinare
,
plerique ad dolia seu vasa vinaria el

olearia ad coligenda seu conservanda vina vel olea benefi-

ciorum huiusmodi empta vel adquisita manus exlendunt di-

sponendo de eis vel ea quomodolibet alienando; idcirco

temperantes et declarantes conslitutionem jam dictam sla-

tuendo sancximus, ne ad huiusmodi vasa vinaria vel olearia

vig-ore conslitutionis predictae per quemcumque sub quovis

dispensalionis ultimíB voluntatis titulo seu colore minus quo-

modolibet extendalur presenten! constilulionem el ad cano»

nicos Ilerdenses el eorum beneficia sive dignitates sive per-
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sonatus prjeposilurap vel adininislralionis exislanl volentes

cxtendi de fralrum noslrorum expreso consiüo el assensu.

Quod nullus Rector possit obligare bona ecclesioe ultra quin-

quaginta solid.

ítem statuhinnis quod nullus clericus noslroe diócesis be

neficium ecclesiaslicuní oblinens audeat ullra sumam quin-

quaginta solidorum Jaccensium insimul vel divisim sine vo-

lúntale el iicenlia noslra spetiali niuluo recipeie , ecclesiam

seu beneficium ecclesiasticum quod obtinet aut precedentes

seu futuros Iruclus ve! rcddilus eiusdem modo aliquo obli-

gando, vel aliquos parroquianos suos íidejussores vel princi-

pales debitores constiluendo vel dando alioquin, cum ex hiis

proveniat ipsis ecclesiis el bcneficiis grave dispendium el

jaclura laní ipsis quam fidejussores eoruní quam inmutan"

tes eis seu dictam obligationem recipientes ab eis ipso íacto

excomunicationis senlenlia innodamus. In hac lamen non
intelligimus canónicos llerdenses habentes dignilales, perso-

nalus vel officiatus super hoc jam per constiluliones alias

sitprovisum.

Quod beneficiati omnes habitent in domibus beneficiorum et

ea teneant condirecta: ct nisi inoniti hoc fcccrint ipsis benefi-

ciis sint suspensi.

ítem quod nonnulli Abbatcs, Priores, Rectores seu Vica-

rii et alii beneficiati ecclosiarum nostrae diócesis relictis do-

mibus ecclesiarum seu beneficiorum suorum in quibus inha-

bitare dobent alias proprias domos de bonis ecclesiarum et

beneficiorum emunt vel edificant et permillunt domos ec-

clesiarum et beneficiorum suorum ruere seu perire statuhl-

"mus ut homnes Abbales, Priores, Rectores, Vicarii et beneli-

ciali nosine diócesis in domibus ecclesiarum el beneficiorum

suorum habitent el moroiitur, et eas secundum posibilitatem

ecclesiarum seu beneficiorum suorum operen tur seu teneant

condirectas. Contrarium vero facientes
,
postquam super

hoc auctorilate noslra monili fuerinl, tamdiu ipsis bcneficiis

sint suspensi, donech in dictis domibus redierint, el juxta

possibilitalem ecclesiae seu beneficii rehedificaverint seu re-

paraverinl domos illas. Fruclus vero beneficiorum a quibus
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íaliler suspensi faerint, in reparatione ipsarum domorum pe»

nitus convertantur.

Quod in ecclesia vel ciminteriis corees vel ludi non fiant con-^

trafacientibus jjcena aponitur.

ítem quia plerique in feslorum vig-ilüs et ipsis festis ac

diebus dominicis, duní in ecclesiis oralioni deberent insiste-

re , non verentur in ipsis earumque ciminteriis coreas faceré

dissolulas, et interdum canere cantilenas, ac multas insoler-

tias perpetrare, et Indos etiam taxiliorum et alios illicilos

exercere, ex quibus ecclesiarum et ciminleriorum violaciones

et inhonesta variaque delicta quandoque secunlur, et eccle-

siasticum pkrumque perlurbatur officyum in divinse ma-
gestalis offensam et astantium scandalum populorum, vo-

lentes constitutiones Scdis Apostolicae quíB predicta prohi-

bent firmiter observan, ómnibus Recloribus, Curatis el Vica-

riis ecclesiarum noslraj diócesis dicimus et mandamus qua-

tinus quilibet ipsorum moneat peremptorie parrochianos suos

et eis injungant ut predicta de cetero non íaciaut vel al-

temptent. Qui vero contrarium fecerint, doñee ad cog-nilio-

nem nostram vel Rectoris seu Curati in cuius ecclesia seu ci-

minterio predicta fuerint altemptata^ de Iransgressione hu-

iusmodi satisfecerint compelenter , ab ingressu sint ecclesisB

interdicti. In hoc tamen non intelligimus illos clericos qui-

bus si ludos in ecclesiis vel ciminteriis exerceant , pena XX
solidorum pro qualibet vice aposita est jam in constiUilioni-

bus predecessorum noslrorum , sel addimus quod eandem

penam incurrant pro qualibet vice qua coreas duxerint in

ecclesiis aut ciminleriis supra dictis.

Piíniuntur qui per preces vel minas potentum benefícium si"

hi conferri procurant , vel posnam seu mulclam Episcopi

vel officialis sibi remitli.

ítem reducentes ad memoriam constilulionem in sacro

Terrachonensi concilio editam conira illos qui per Principum

vel mag-natum aut alioruin potenlum vel dominorum loco-

rum preces aut minas, lilteras, nunlium vel mandatum pro-

curant beneficia ecclesiastica sibi conferant ad eas per illos-

ad-quos perlinet preesenlari, eam sub poena in ipsa conslitu*
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tione conlonta iii noslris civilaíc el diócesi \n ómnibus el per

omnia ab ómnibus cuiuscumque dií^nilalis, slalus vel condi-

tionis exislanl precipimus inviolabililer observaii. Adicien-

tes ul eadem poeua illos auclorilatc nosira co ipso conslrin-

guat qui per nos vel officialem noslrum pro suis cxcessibus

punili aul mulclali poenam vel mulclam huiusmodi simili

modo procuiavcrinl vel consenserinl in loto vel in parle di-

niilli aul eliam relaxari.

Rescrvatur absolutio excomunkatorum Episcopo et eius of-

ficiali.

Ilem voléales animarum periculis obviare ad honorem

ecclesise debilum conservare presenlem conslilulionem no-

bis el noslris successoribus Episcopis vel noslris el ipsorum

officialibus relinemus absoluliones el reconcilialiones eorum

qui auclorilale conslilulionum sinodalium vel provinlialium,

aul de mándalo Episcopi vel Oriicialis Illcrdensis excomuni-

cali gencraliler vel spelialiler fuerinl nunliali eliam ubi non

appareal de senlenlia inde la(a.=r)alum et aclum quarlo

kalendas madii anno Domini M.CCC.XX primo.

Conslitutiones editoo per Dominum Pontium de Vilamuro

Ilerdensem Episcopum, an. MCCCXXIIÍ. (Vid. p%. o.)

Confirmat conslitutiones predecessorum.

Anno Domini MCCCXXIIÍ. die jovis, quae fuil XÍIII. kalen-

das junii, nos Ponlius miseralione divina Ilerdensis Episco-

pus in nosira calhedrali ecclesia sanclam synodum celebran-

tes, ad inslar predecessorum noslrorum laudamus el appro^

bamus consliluliones facías per predecessorcs noslros, et

irrefragabililer per omnia confirmamus.

Casus rcscrvati Episcopo vel eius Officiali.

Quia nonnulli parrochiales curali el alii confessiones in
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íiostra diócesi audienles eos quorum confessiones audiunl

in casibus non concessis, ymo el inlerdielis eosdem inter-

dum de fado non sine gravi periculo animarum absolvunt,

pretendentos se ignorare casus eis proliybilos vcl cliam Epi-

scopo resérvalos; ideo nos Ponlius, miseraüone divina Epi-

scopus llerdensis volentes animarum periculis quío ex pre-

dictis proveniunt, ne sanguis in hiis exlendentium de no-

stris requiralur manibus, providere, sacra approbanle syno-

do, auctoritale conslitulionis presenlis universis el singuüs

curatis parrochialibus el alus quüuiscunque audiendas con-

fessiones in nostra diócesi canonice doputalis vel dopiitandis

in posterum, íncimus manifeslum, quod absolulio excomuni-

calorum vel inlerdictorum, el eliam eorum qui in casibus in-

fra scriplis in noslra diócesi derelinquerint, eis esl peniUis in-

terdicta. Üt aulem eos qui sine culpic g-enere excomunica-

tionem vel inlerdiclum per provinliales vel sinodales con-

sliluliones incurrerini, quilibel manifeslus sciré possit, eos

eliam aliquos qui per conslilulioiiem Sedis .Aposlolicai in

cerlis casibus qui frequenler occurrunt, excomunicalionem

nodanlur, quamvis in illis sicnlin alus a jure comuni posilis

nullus valeal excusalionem, ignoranüam allcj^are liic speliali-

1er annolamus. Capienles ig^itur clericos aut caplos el deli-

nenles vel alias in eos violentas manus inicieníes el si judi-

ces saculares exislant, excomunicali sunt ipso jure. Sed in

justicia sceculari flagrante maleficio , in furto, rapiña, liomi-

cidio, raptu mulierum aut cudcndo falsam monelam vel

eliam alias de judiéis ecclesiaslici licenlia clcricum com-

prehendit non ut vindictam ipsum exerceal, sel ul evadere

judici ecclesiaslico reddat. Cumquc sil captum confestim e¡-

dem remilal ipsum justiciam ex lioc nullam pcenam incurrere

credimus, nisi in liiis forsam ex proposito extendalur. Judi-

canles el scienler quod usuree solvalur aul cum repetenlur

non reslilualur,et staluta contra liberlatem ecclesiasticam fa-

cientes vel edita observantes ac exigentes li'zdam vel peda-

g-ium a personis ecclcsiaslicis pro rcbus quas non causa ne-

gociandi deferunt vel Iransmitlunt. Sepclicnles ctiam in ci-

minleriis ecclcsiarum intredicli leniporo in casibus non con-

cesis a jure corpora defunclorum vcl publice excomunicalos

aut nominalim iuterdiclos vcl cliam usurarios manifeslos.

Véndenles cliam aul portantes seu midcnlos arma vel vi-

clualiaSarracenis inquo Sarracenis in locisCliiislianorum de-
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gentes non intell¡f::imus ipsojurc quod slatuta Sedis Aposlo-
licíe exconmnicationis senlcnlia sunlligati. Sct et invasores,

raptores el dcpredatores hon)imirn,eccles¡aruni, ccclesiastica-

rum rerum ct locorum relig^iosoruin ct laclores ot rccoptalo-

res eorum, dummodo pcrsonaí de quibus qua?rclam habue-
rinl, paraUe liierint juri slare. Difluíanles insupor ciericosfa-

tica jiiris in suo judice non invenía , nisi diflidanienla liuius~

modi postquam el monili fuerinl revocaverinl. Al Chrisliani

euní Judcis in simul et in eisdeni domibus habitantes auctori-

tate provintialis concilii et ipso senlentiam exconiunicationis

incurrunt. lili prelerea qui sortilegii aul divinatores crimen
docendo vel consulendo comitlunt et Chrisli nomen vel Bea-
tae Marise Virginis publice blasfemantes, aul malrimonium
clandestinum, id est, preler presentiam parrocliiaiis curati

presbyteri contrállenles, necnon el quivis alii quam manu-
missores post mortem alicuius recloris vel vicarii perpetui

ecclesiie parrochialis lestanlis aliqíiis de bonis reliclis Ta-
píenles vel etiamoccultantes aul eorum consiliarii et fauto-

res el illi etiam qui se íidejussores vel principales debilores

constilutos pro beneficiatis personis suorum benellcii reddi-

lus ullram sumam L. solidorum Jaccensium sine lirma Epi-
scopi obliganlibus exconiunicationis incurrunt senlentiam
ipso fado. Manumissores vero morienliuní qui infra annum
pias non compleverint niorientium volúntales, sel in lioc ex-
titerunl neglig-enles ac eliam illi qui in eeclesiis vel ciminte-
rüs ducunt coreas, cantilenas illicilas canlant vel ludos taxi-

llorum exercent, doñee ad coíjnilior.em Episcopi vel parro-
chialis curati de excessu huiusmodi salisfecerint, ab ingressu
sunl ecclesise aucloritalc constitutionum sinodalium ínter-

dicti. Slaluendo insuper declaramus quod Episcopo est re-
sérvala absolucio in casibus infrascriplis videlicel.... homi-
cidam, oppressorem vel exposílorem lilií vel liliai el ínccn-
diarium

,
perjurium, sacrileg:ium , simoníacum , falsaríum

instrunientorum vel monclíe, lalsum lulisse teslímonium, ra-

plorem virerinis aul publicumbiasphemum Sanclorum vel co-
míssísse inceslum cum consanguínea, affine, sanctimoníali et

seu comíssisa? cum bruto animali vel contra naluram aul pu-
blice usuras exercuisse se falealur , vel ex aliqua causa au-
clorílale |)rovinl¡alium vel sinodalium conslilulionum, aut de
mandato Episcopi vel eius üllicialí in genere vel in specie

cxcomunicatus fuerit nuritialus, quamvis non appareal de
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sentenlia inde lata, in prediclis tamen casibus juxla consue-

tudinem hactenus observatam Üfficiali lllerdensi absolvendi

vel absolutionem coiniltendi permitlimus polestatem. Quo-
cienscumque igitur in prediclis vel aliquo predictorum par-

rochiales curati vel confessiones in nostra diócesi ut predici-

turaudiluri confitentes süji quos juxta qualitatem persona-

rum et alias circunstancias prudenter et caute perpensius in-

terrogare procurent, sciverint vel audierint delinquisse illos

statim adEpiscopum vel officialem Ilerdensem pro obtinenda

absolutione vel recipiendo consilio remitiere non postpo-

nant, cum illos absolvere nequeant, nisi fuerint in morlis ar-

ticulo conslituti quo casu si ad Episcopum vel eius Officia-

lem prediclum ante mortem huius confilentium nequeat quo-

modo verisimiliter recursus liaberi, licilum sil eisdem illos

absolvere, dum tamen prius per eos illis quibas ad reslilutio-

nem vel ecclesiam emendam pro injuria teneantur prout pa-

cianlur facúltales eorum salisfccerinl compelenler, vel si sa-

tisfaclionem huiusmodi lunc prsestare nequiverint de restitu-

tione, vel emenda el ad cognilionem Episcopi vel Officialis

juxla eorum facúltales facienda oisdem ydonee hoc est per

pig-nora vel fidejussores idóneos cum publico instrumento

causam huiusmodi et etiam quanlilatem vel rem ad quam
restituendam teneantur proul expressius el comodius fieri

valeal continenl... sil lanlum. Ouibus etiam injungalur ul cum
convaluerinl Episcopi vel officialis conspecfui pro obtinenda

absolutione vel recipiendo consilio se presenlent. Quam in-

super caulionem in tali articulo volumus prius recipi etiam

in illis casibus in quibus per sacros cañones pena excomuni-

cationis interdiclis infligitur: cuius relaxalio Sedi est Apo-

stolicíe resérvala. In alus aulem casibus quibus absolulio Epi-

scopo est permissa, licilum sil eisdem curalis et alus confes-

siones ut predicilur audiluris absolvere confitentes dum ta-

men lalia non sint propter qiise ;episcopalis dignilas sit con-

sulenda de jure. Prediclam ig-iUir formam in audiendis con-

fessionibus et absolulionibus vel consiliis impendendis in

nostra diócesi districle sub oblestalione divini judicii precipi-

mus observar!. Non servantes autem eandem tanquam trans-

gressores.canonum et preceptorum majorum se noverint

puniendos, quamvis autem casus predictos qui generaliter tam

clericos quam láyeos tangunt, duxerimus expressandos, non

tamen per hoc in alus casibus in quibus per constitutionea
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Sedis apostolicse aul provinliales aut synodales vel inlredi-

cli sententiae siinl prolala; vel proferunt interdum concessum
ymo dene^alam curalis el alus confessiones ut predicitur au-

diluris inlelligimus polcslalem presenlem igitur conslitutio-

nem el per Rectores cúralos animarum noslrse diócesis in

inissalibus vel alus libris ad hoc ydoneos ne in poslcrum

supcr hiis se valeanl aliquo velamenlo ¡gnoranliíE escusare,

scribi precipimus el apponi.

Rectores per se vel ydoneum subslitutum rccipiant instru^

menta de quibus relineant protocolla in ccclesia vel abbatia

qucB non audeant exinde extraeré: ct si fecerint ingressus ec-

clesioí eis interdicitur.

Quoniam propler ulililatem piihlicam iniroductum esl, ad
gestorum probalionem el rey memoriam senipilernam fieri

publica iiisirumenla, expedil ul circa illa quce comili vel ob-

milli per depulalas personas ad liniusmodi vidcmus officia

congruuin remedium ajiponamus. Slaluhimus i§:ilur sacra si-

nodo approbanle quod Redores el Vicarii perpelui ecclesia-

rum noslríB diócesis quibus de anliqua el de approbata con-

sueludine compelil conficere vel conlici faceré publica inslru-

menla, nullam personam nd recipienda vel conlicienda publi-

ca inslrumenla depulcnt vel assigiienl, nisi prius persona
huius quse ad lia?c periliam liabeal compclenlom , in posse
huiusmodi Recloris vel Vicarii perpelui corporaliler preslile-

riljuramenlum,quod cirqua recipienda vel coníicienda buius

inslrumenla, proul lenelur fidcliler se habcbil. Volumus eliam

elslaluimus quod de ómnibus inslruuienlis ante quam redi-

ganlur in munduní, relineanlur prolocolla seu mcmorialia

quíE in libris sive in qualernis non aulem in cedulis redigan-

tur, el in aliqua caxia iníra abbalias vel ecclesias seu domos
ecclesiarum sub fidcli custodia clavibus conservenlur. Et

quia plerumque Vicarii annualcs vel alü roddilus ecclesiarum

vel scribaniarum huiusmodi arrendantes, finito suce arrenda-

tionis lempore huius prolocolla seu mcmorialia pretexlu sa-

larii sibidebili pro conficiendis inde instrumcnlis publicis se-

cum porlanl, undc illi pro quibus huius instrumenta fnciunl

cum ea sibi roddi cupiunl el nequeunt apud ecclesias huius-

modi memorialia invenire, cogunlur interdum huc el illud di-

scurrere pro habendis huius instrumentis non sino sui detri-

TOMO XVII. IG
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mentó etReclorum aut Vicariorum apud ecclesias rcsidenlium

molestia imporluna, ideo statuendo sancximus quod arrenda-

tores huiusmodi suíb arrendalionis finito tempore prolocolla

sen memoriaüa huiusmodi apud ecclesias ipsas ut predici-

tur conservanda teneanlur omnino Jimitlere ea, secum nulla-

tenus portaturi, Qui vero contra huiusmodi tenorem ante ju-

ramentum ut predicilur preslitum ausus fuerit rccipere vel

conficere instrumenta, aut huius prolocolla seu memorialia fi-

nito suae arrendalionis tempore secuní ferré, ingressu eccle-

siie eo ipso sibi noverit interdictum.

Vi.

Constitutiones 'per dominwn Raymundum, Ilerdcnscm Epi^

scnpum cditce in sínodo in sua cathedrali ecclesia celébrala,

an. MCCCXXV. (Vid. pág. 6.)

Confirmat conslilutioncs prcdccessorum suorum.

Anrino Domini millessimo CCC.XXV. die veneris quse fuit

pridie kalendas junii, nos Raymundus miseracionc divina

Ilerdensis Episcopus in noslra cathedrali ecclesia sanctam

synodaní celebrantes predecessorum nostrorum vcstig-iis in-

herentes constitutiones facías per predecessores nostros con-

cedinuis, approbamus et irrevocabilitcr por cmnia confir-

inanuis.

Quod Revlorcs in latino el in vulgari habeant precepta Decá-

logi et Sacramenta Ecclesice, virtutes et viHa que parrochianis

exponant.

Veram quia notitia catholicse fidei cuylibet ortodoxo est

necessaria ad salulem et eius ignorantia periculosa quam
plurimum et nociva, staluhinius ut quilibet Rector parrochia-

íis G:clesia3 in scriptis habeat in latina et vulgari lingua artí-

culos fidei, precepta Decalogi, Sacramenta Ecclesice ac vilio-

rum species et virtutum et quater in auno ipsa populo sibi

co;nisso publicet vel facial publican, videlicet in feslivitatibus

Nalivitalis Domini, Resurrectionis, Pentecostés et Asumplio-
nis Virg-inis gloriosos el in diebus dominicis Quadragessimae.
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Quo(] si Redores, Vicarü vel coriim localencnles negligentes

fuerinl in prcdiclis, por nos laiKjuam Irangressorcs preceplo-

rum majorum acriler punicnlur.

Excomunicati sioit qui falsum fcrunt tcstinionium el qui eos

ad hoc inducunt.

Causarum ct lilium dispendiosa prol radio, quíe plerumque
per falsorum testium dicla nequilcr procreatur pcenarum est

adjedione cohibenda. Jdcoque staluliymus ni Talsi lestes me-
dialores el alii eos inducen les ad falsa testimonia perhyben-
da ipso fado scnlentiam exconninicalionis incurrant a qua,
nisi poíslquam eis satisfecerinl quiljiís dampna per deposilio-

nes el indiictiones liuiusmodi illala fuerint, nuUalcnus absol-

valur. l'resenteni vero conslilnlionem Abbates, Priores, Re-
ctores Vicarü ct earuní localonentes in snis ecclcsiis in festi-

vilalibiis solempnibus publicenl vel publioari faciant , cum
major ibi aderil popuü multiludo.

Dccimcü velprimilicü non rctineantur iicr aliquem, licel illi ad
quos pcrtinent aliquid dcbcant ci: contra faciens ercomunica-

tioneni incurrit.

Aniínarum periculis el maiignanlium fraudibiis occurrere
rtipjcnles hanc conslildlioncni sanccimus, ne aliquis Abbas,
Trior, Rector, Vicarius aut beneliciatuscuiusvis occlesise aut

• lÜMS qnicqnam clericus aul laycus noslraruní civilalis vel

diócesis décimas aut primilias ecclesiis vol personis cccle-

siaslicis debitas scientcr de propriis possesionibus rotineant

aul de alienis per alium seu alios rclineri faciarit vol procu-
rent protoxlu debilorum qiiíc eis vel aliqíiibus alus debeantur
per aliquem vol aliquos ad quoni vel quos in solidum aul co-

muniter''vel divisim perlineanl décima? vel primicia* antedi-
dce aul alia quavis accione vel qua^sito colore. Qui vero se-
cuspresumpscril, oxcomunicalionis scnlenliaíse noverit sul>-

jacere, a qua vívenles nisi jirius illis quibus per hoc dam-
pnalum fueril sallsfecerinl proul paliuntur facúltalos corum,
nullalenus absolvantur, ncc otiam in morlis articulo constiluli

nisi ul promililur salisfecoritil , vol do satisfaciendo eisdeni

sulicienter proslilorint caulionom: poeiiis alus contra tales

qui furos seu raptores sunl conscndi jam stalulis in suo robo-
re nicliilominus permansuris.
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Quod Redores in ecclesiis suis publicent capitulum unicum
De consanguinilate et affinitate in ecclesia et in majoribus

festivitatihus.

Cum juxta statutum generalis concilü eos qui in gradibus

consanguinitatis vel affinitatis constilulione canónica inlerdí-

ctis matrimonium seu xiuptias conlrahunt, excomunicaüonís

sentenlia? non sit dubium subjacere, statuliymus gI in virtule

obedienlise precipiendo niandamus iiniversis et singulís Re-
ctoribus etVicariis ecclesiarum noslrariim civitatis et diócesis

et eorum locatenentibus ut ipsi in suis ecclesiis parrochíalibus

in quatuor anni festis precipuis el in diebus dominicis Qua-
drag-essimse dictam generalis concilü conslilulionem publí-

cent aut faciant publican.

Quod Rectores publicent in suis ecclesiis capiluíwn Omuís
[utriusque sexus, De penilenl. et remission.

Pcenitenlise Sacramentum quod omni fideli postquam ad
annos discrelionis pervenerit esl necessarium ad salulem, a
nuUo est aliqualiler negligendum. Idcoqueuniversis Recton-
bus et Vicariis ecclesiarum sub poena excomunicationis pree-

cipiendo mandanuis ut conslituliones generalis concilü qu¿R

incipil Omnis utriusque sexus máxime quod ad poenas notí

confilentium aut non comunicanlium qure sunt in viventes

ab ingressu ecclesise arccantur, et morientes careanl eccle-

siaslica sepultura, singulis diebus dominicis a Sepluagessima
saltem usque ad Pascha in suis ecclesiis publicent vel faciant

pubücari.

Rectores publicent in ecclesiis capitulum Cum infirmilas De
penitent. et remission.

Cum infirmifas corporalis nonnumquam ex peccato pro
veniat, et proplerea provide fuerit in generali concilio statu-

tum ut medici corporum cum eos ad infirmo? vocari contin-

gerit, ipsós infirmos ante omnia moneanl et inducantut mé-
dicos advocent animarum , ut postquam fuerit infirmo áe

spiriluaU salute provisum, ad corporale remediummcdiciníB
salubrius procedatur, cum causa cessante cesset eííectus
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ínibitumque fuerit mediéis antediclis ne pro corpornli salute

aliquid ícgris suadeant quod in animaruní pcriculum conver-
taiur ad ha?c sánela eonstilulio ia civitale el diócesi Ilerdcnsi

hacterius negligenler fueril obsérvala; ideo univcrsisRcclori-

bus el Vieariis eeelesiariim dietarum civilalis el dioeesis di-

stricte in virlule sánela? obedienliaí prjEcipimus el mandamus
qualinus in qualuor feslivilalibus, videlieel Nalivilalis Domi-
ni, Pasclia?, Penlecosles el Assumplionis Virginis gloriosae

ac sinjulis diebus dominieis Ouadra^essimre annis singulis

populo eis comisso prefalam conslilulionem publiccnl, ac
ipsos médicos ad eius observalionem efficaciter moneant et

inducant, eos quidem médicos qui consliluüonis jam diclae

posl diclam publicalionem fuerinl Irangressores ab ingressu
eccicsia? arcendo juxta conslilulionem prediclam.

Quando talia generalis imponitur seu taxaiur, suffícit vocare
Rectores qui presentes sunt incivitate Ilerdcnsi.

Cum a tempore quando Romana curia fiiil parlibus islis

propinqua, plures nuncii Domini Pap;<?, cursores, domicelli ct

Legali quibus per Freíalos, Redores et clericos el ecclesiasli-

cas personas babel necessario provideri, frcquenlaverinl Ire-

quenlius el frequenter Iransilum faceré per civilalem el dio-
cesim Ilerdensem quam eonsuevcrinl lemporibus relroaclis

quodquc pro eo quia expensce diclarum provisionum ad
magnas quanlilales aliquoliens non ascendunl, conlig-il quod
nec synodus convocalur, nee Redores cilanlur adlaxandum
personas ecclesiaslicas in predidis, sel taxanlur in absenlia
illo pretextu, videlieel ne pro modo ul predidum idem Redo-
res vcxenlur laboribus el cxpensis, quia cum quod omnes
langil ab ómnibus debel approbari, considerando quod non
mullum laboriosum aut suspeduosum eril Rodoribus in di-
clam civilalem residenliam facienlibus, si ad lalia pro alus
Recloribus diócesis cvocenlur. Ideo sánela instante synodo
slatiibymus quod quandocumque el quolienscumque pro la-

libiis expensis vd alus similibus causis ipsis Rodoribus pre-
Icrmissa convocalionc synodi seu dictorum Rectorum subsi-
dium imponiliaboal seu taxari, vocentur Redores ecclesiarum
civilalis vel diócesis qui lunch présenlos fuerinl in civitale

predicta, qui compolo cxjjensarum impositioni ac laxalioni
djcli subsidii loco dictorum Rectorum et aliorum beneficioram

246 AI'ÉISDICE

absenliuní valeanl inlercsse. Quibus siquidem convocatis, si-

ve affuerint sive non, celen Redores el beneficiali diócesis pro

60 quod vocali non íüerinf, non valeanl eonqua;ri, aiit se

subtrahere a solulione eius in quo taxati fuerinl per Episco-

pLini el Capilulum in prediclis.

Constitutiones synodales.

Qaod nullus missas quas injung-it celebret. Clericus obli-

gans ornamenta eeclesiae el spetialiter cálices esl excomuni-
calus. Clericus si irato animo cullellum abslraxerit, solvat

quinquag-inla solid. Nullus clericus vadat sine lumine post

campanam per clvitatem vel villam, alias solvel V. solidos.

Si aliquis muluaverit clerico ludenli ad taxillos non polest re-

peleré, el clericus solval X. solidos; el si lusit in ecclesia vel

ciminterio solval XX. solidos. Quod carlelli non recipiant

sine sig-illo Episcopi. Ouod exequutores teslamenlorum ne-

glig-enles exequi infra annum, sunl ab ingressu eeclesiae su-

spensi. Sorlilegi el recurrentes ad eos et blasfíemantes publice

nomen Chrisü vel Beatai Marise sunl excomunicali. Portiona-

rii el alii beneficiali tenenlur interesse horis diurnis parifer et

nocturnis. Non obstante quod institutores non feceriut menlio-

nem. Clericus retinens decimas vel primillas de possesionibus

propriis vel procurans alienis provide retiñere esl excomuni-

calionis senlentia innodalus. Poneré Vicarium sine licentia

Episcopi el ipse positus solvenl XX. solidos. Permitientes

extraneum clericum celebrare sine litleris Episcopi, nisi causa

devotionis secrete, solval X. solidos. Nullus beneíicialus cele-

bret trenlenarium sine licentia Episcopi, alias solval XXX.
solidos. Quod Rectores habitenl in domibus ecclesiarum sua-

rum, el eas reficiant, alias nisi moniti et ccet. sunl suspensi a

beneficiis.Quod Rectores successoresnon tenenlur adsolven-

dum debita predecessorum nisi Episcopus firmaverit, et pu-
blicetur ler in anno. Quod flecluentes genua et dicenles ter

Ave María in pulsalione campante crespusculi, habeant XL.

dies indulgentise. Quod associans Corpus Christi sine bran-

done XX. dies,cum brandone vero XL. dies habeant indul-

genlise. Quod dicatur Ave María, anlequam horse B. Mariae

incipiantur Quod Paternóster dicatur sub silentio, antequaní

horse majores incipiantur. Quod pulsetur campana ad eleva-

tionem Corporis Christi, et flcclenles genuaet dicenles Pater

DE DOCUMENTOS. 247

noster et Ave María liabeanl XL. dies ¡ndul^cntiae. Ouod cle-

ricus ia sacris el bcneUcialus quíjeslor in quacumqiie quíesto-

ria esl excomunicaliis, el benelkialns suspensos a beneficio.

Ouod clerieus benelicialus recipiens muluo ullra quinqua-

ginla solidos, obl¡i,^ans bonaecclesise, muluans el fidejussores

parrochiani sunt excomunicali.

Constitutiones parrochialcs.

Q:iod parroehiales ecclesiaí non allribuenlur layéis. Quod
occupans vel relinens aliquid de bonis clerici dcruncti , nisi

requisilus rostiluerit, esl exoonuinicalus, el esl eliam sinodalis

scilicel Domini Poncii. (juod niulieres Chrislianaí moranles

cum Judeis sunl exconuinical» , el debent publicar! quolibet

anno ubi Judei moranlur. Ouod leslum Bcalae Thecle, quod cst

VIH. kalendas octobris , colalur. Quod clerieus suslinens ex-

£omunicalioneni per sex menses, solval X. morabalinos: per

annum vero XX. moraljalinos solvat, el si ultra, esl suspen-

sos a beneficio. Quod niinislrans alieno parrocbiano eccle-

siasticum sacramcntum, solval X. morabalinos. Quod evocans

clericum coraní judice seculari esl excomunicalus. Quod Re-

clores ecclesiarum celebrenl infra Ires menses poslquam fue-

rinl prouioli; alias sunl suspensi a beneficio. Quod obligans

bona beneficü sui sub sigillo regio esl excomunicalus. Quod
el publicelur qualer in anno. Quod

Sarraceni non proclamenl, alias domini eorum sunl excomu-
nicali, el loca quíe habenl in diócesi inlerdicla. Quod volens

celebrare possil cuilibel presbylero ydoneo confileri, el ab eo
absolví. Quod layci delinenlcs ecclesias parroehiales, nisi in-

fra dúos menses dimisserinl, sunl excomunicali. Quod con-

slilulio conlra invasores servelur, ex quo scialur in alus locis

vicinis servari. Quod Cbrisliani non inlersinl circumcisionibus

vel nupliis Judeorum causa honorandi; alias sunt excomu-
nicali. Prohybolur sub pa?na excomunilionls el malediclionis

elerna?, ne quis carne comedal diebus jejunii, nisi de licenlia

confessoris, el lunc absconso. Quod Redores ecclesiarum et

habenlcs beneficia cúrala ralionc quorum ct coet. celebrenl de-

cies in anno; alias sunl suspensi a beneficio. Quod sepelien-

tes corpora delünclorum conlra conslilulionem ítem cum qui-

dam, sunt excomunicali. Quod visilanles pro Archiepiscopis

velEpiscopis non recipianl nisi lili, solidos Barcliinonae, vel
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IIÍ. solidos Jaccenses, nec numerum evenlianum extendant;

alias sunl suspensi a visilalionis oíficio. Quod deneguantes

jusliliam clericis vel eos bamyetes (sic) sunt excomunicati.

Quodclericus non facial heredem clericum vel laycumin bonis

ecclesiae, alias bona sunt pauperum.

VIL

Notitia honorum Raimundi, Episcopi Illerdensis ab Amoldo
ejus successore emptorum an. MCCGXXVll. (Vid. pág 7.)

N.overint universi quod nos Arnaldus miseralione divina

Episcopus Ilerdensis recog-noscimus lenore presentium et fa-

lemur nos habuisse et recepisse de bonis bonse memoriae Dor
mini R. praedecessoris nostri res, quíe inferius subscribentur.

Primo vasa seu apparamenla argéntea de capélla ponde-

rantia vig'inti quinqué marchas et tres uncias et tres quartos

et médium. Videlicet unum turibulum ponderans III. mar-
chas et tres oncs.

ítem dúo candelabra ponderanlia ÍII. march. III onz. et

III quartos.

ítem unam naviculam cum esmaltis ponderantem II.

march. et media.

ítem una capsiculam pro tenendo crisma ponder. VI. on^.

ítem I capsiam pro tenendo reliquias ponder V. oc.

ítem aliam capsiam pro tenendo hostias ponder. unam
mar. et I. onc. minus medio quarto.

ítem unam crossam sive baculum pastoralem sine troció

inferiori ponderantem X. mar. minus I. oc.

ítem unum calicem cum sua patena deauratum ponderan-

tem unam mar. minus II. oc. et I. quartum et médium.
ítem duas canatellas ponder. unam mar. et III. onc. et III.

quartos et médium.
Prsedictum argentum de capella fuit extimatum valens ad

rationem quinqué florenorum minus quarto pro marcha cen-

tum viginli unum florenor., et unum quartum. Pesave en

suma XXV. marchs. et III quartans et mig.

Restituía fuit sacristía; Ilerdae.

ítem unam milram exlimatam valere. LX. quinqué flo-

renor.
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Ilem vexellam mensic sen vasa argéntea quae sequunlur.

Primo XVI. sculellas ponder. XXÍ. mar. ct V. oc. el med.

ítem viginli quatuor taceas planas ponder. XIX. marchas

minus media oc.

ítem novem laceas deauratas el unam cum sobrecop, pon»

der, XIII. march. lili. oc. el III. quarlos.

ítem Vil. plalcrios seu discos parvos et unam grandem

ponder. XIII. march. el quinqué oc.

Ilem dúos pelvcs cum esmallis ponder. VI. march. VI. 09.

el mediam.
ítem dúos petxellos maiores pro vino ponder. Xíl. march,

minus media onc.

Ilem alios dúos petxellos minores pro serviendo de aqua

ponderantes VI. march. minus uno quarto.

ítem viginli duas cuylerias et unam Ibrquetam ponder.

II. march. minus media oc.

Ponderal aulem tola vexella mensae, seu diclum argen-

tum in summa nonaginta quatuor march. el mediam ar-

genli.

Et fuit exlimalum valore ad ralionem quatuor ílorenorum

cum dimidio minus sex denariis pro marcha, sublraclis sive

deduciis inde pro triginta marchis argenti slerlinorum sex

solid. pro marcha, quadrigenlos el sexdecim llórenos.

ítem coníilemur nos habuisse el rccepisse de bonis prsedi-

clis únicos gavinetos mensales cum manubriis esmaltatis

sub exlimacione II. floren.

Ilem cappcllam rubeam sive omnia vestimenta episcopa-

lia capellae rúbea seu vermiüa cum complemento suo sub
exlimacione CXX. floren.

ítem cappellam albam seu vestimenta alba capellai cum
comj)lemenlo suo exceplis caligis el cendalis sub exlimatio-

ne. Ó. flor.

ítem unum davantal episcopale el processionale cum si-

gnis dicli prsedessoris noslri sub exlimacione XVIII. floren.

ítem unam albam el unum amictum cum imaginibus, et

unum cingulum de scrico albo sub exlimacione VII. flor.

ítem aliam albam cum apparalu murischo seu arábico, el

unum amicliim cum imaginibus et unum singulum de sérico

rúbeo sub cxtimaliouc lili, lloren, cum dimidio.

Ilem dúos pannos lartareschos, qui ponunlur ante aliare

sub exlimacione VI. flor.
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ítem unaní eohopertam allaris de velulo violato sub exli-
malione III. flor.

ítem unam lineam altaris eum cabadura rúbea sub exlima-
tione I. flor, et inedii.

ítem unum davantale de sérico virg-atum cum barris livi-

dis et albis sub exlimatione II. flor.

ítem unam mappam sacrandi eum opere de sérico et au-
ro sub exlimacione II. flor, et medii.

ítem duas tovayloles cum operibus de sérico nigro sub
extimacione I. flor, el medii.